
2018 年 9 月 7 日 
各 位 

札幌市東区伏古七条 3 丁目 5-10 
株式会社第一岸本臨床検査センター 

代表取締役社長 二宮 滋 
 

弊社の検査体制の復旧状況について 
 

2018 年 9 月 6 日(木)未明に発生いたしました北海道胆振東部地震に関し、

弊社の検査体制の現在の状況を下記の通りご案内いたします。 
患者様ならびにお客様に多大なご迷惑をおかけしましたことについて、深く

お詫び申上げます。何卒、ご理解の程よろしくお願い申し上げます。 
 

記 
 

検査体制の状況(2018 年 9 月 7 日 9 時現在) 

1. 検査体制が復旧したラボ 

伏古ラボ、新川ラボ、滝川ラボ、旭川ラボ、名寄ラボ、釧路ラボ、 
恵庭ラボ、後志ラボ 
 

2. 検査体制が未復旧のラボ 

苫小牧ラボ、北見ラボ、稚内ラボ、岩見沢ラボ、帯広ラボ、函館ラボ、 
静内ラボ 

未復旧のラボについては、今後、インフラ 等の復旧を待って、早急に検査業

務を再開して参ります。復旧次第、別途ホームページにて開示をさせていただ

きます。 

詳細については弊社の担当営業宛てお問い合わせいただきますよう、お願い申

し上げます。 
以 上 


